

**Protokół Nr 44/2023
z posiedzenia Komisji Wspólnej
z dnia 21.12.2023 r.**

W dniu 21.12.2023 r. w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła Komisja Wspólna Rady Gminy.

Na komisji obecnych było 14 radnych
Nieobecni: Radny Kapinos

Ponadto obecni byli:

Pani Wójt – Barbara Dybczak, Pani Skarbnik – Agnieszka Kaczmarczyk, Kierownik ZOiW, Panie Z-ca Dyrektora ZSP w Skoroszycach, Z-ca Dyrektora ZSP w Chróście

Ad 1. Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Pan Henryk Sokołowski przywitał obecnych, otworzył obrady Komisji Wspólnej.

1. Otwarcie obrad
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Odczytanie opinii RIO.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej (2024-2031)
6. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Skoroszyce na lata 2024-2026.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXVIII/249/2021 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Skoroszyce.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący RG zaproponował rozszerzenie porządku obrad o pkt 9 a oraz pkt 9b.....

Przypomniał, że najważniejszym punktem będzie zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.

Ad. 2 Przewodniczący RG poprosił p. Skarbnik o skomentowanie pkt 2 porządku obrad zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Najważniejsze zmiany:

- zmniejszenie - dotacja z PROW
- zmniejszenie na zadanie inwestycyjne kwota 35 tys.
- rozbudowa kanalizacji w Sidzinie zmniejszenie 150 tys.
- klaster energetyczny – 18 tys. ściągnięto z budżetu

50 tys. pomniejszono wydatki majątkowe

Następnie p. Wójt omówiła szczegółowo powody nierealizowania niektórych inwestycji w tym roku (klaster) i zdjęcie kwot z budżetu

Ad 4.Przewodniczący RG poprosił p. Skarbnik o wyjaśnienie dlaczego opinia RIO jest pozytywna, ale z uwagami.

P. Skarbnik wyjaśniła , że przez nieuwagę nie przeliczono pewnych kwot, ale był to niewielki błąd i wszystko zostało sprostowane po zaleceniach RIO i skorygowany projekt ponownie wysłano do RG.

Ad. 5 Przewodniczący RG wyjaśnił, że WPF 2024-2031 jest odbiciem projektu uchwały na 2024

Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodniczący RG zwrócił się do p. Skarbnik z pytaniem związanym z oświatą, zauważył, że w projekcie przewidywana jest 12% podwyżka dla nauczycieli natomiast Rząd proponuje 30% podwyżki, czy w związku z tym będzie dodatkowa subwencja.

P. Skarbnik odpowiedziała, że skoro Rząd planuje podwyżkę to pewnie pójdzie za tym dodatkowa subwencja, wyjaśniła, że to potrwa ponieważ są to działania odgórne.

P. Wójt dodała, że z wypowiedzi premiera wynika, że samorzady otrzymają dodatkową subwencję w związku z podwyżkami dla nauczycieli.

Dyskutowano również nowych dotacjach w związku z KPO, a co wiąże się ze składaniem nowych wniosków.

Radna Kalisz podkreśliła wagę inwestycji „Modernizacja stacji uzdatniania wody”.

Następnie dyskutowano nt. Funduszu sołeckiego, o sprawnym przebiegu zebrań sołeckich dot. podziału funduszu.

Radna Juśkiewicz poruszyła kwestię środków z Polskiego Ładu, wyrażając obawę czy środki te są pewne.

Ważną informacją jest samofinansowanie odpadów.

P. Wójt oznajmiła, że mamy najlepszy budżet inwestycyjny w powiecie nyskim.

Projekt uchwały budżetowej na 2024 r został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 7,8

Na komisję została zaproszona pracownica GOPS p. Anna Gratulewicz , która omówiła 2 projekty uchwał związane z odpłatnością za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, oraz Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Skoroszyce na lata 2024-2026.

Jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze wskazano zwolnienia z odpłatności bez wskazywania kryterium dochodowego, natomiast usługi te mogą być bezpłatne dla osób którym przyznano 80 pkt w skali Bartel (jest to skala wypełniana przez pielęgniarkę rodzinną). Na cen cel pozyskane są środki z zewnątrz, wnioski trzeba składać jak najszybciej, pomoc polega na świadczeniu usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych.

Jeżeli chodzi o Program , to poprzedni się skończył, weszła w życie nowa ustawa, zmieniła się definicja przemocy, wyrażenie „przemoc w rodzinie” zastąpiono na „przemoc domową” co rozszerza definicję o szerszy zakres osób.

Ad.9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce.

Uchwała podejmowana w celu umożliwienia mieszkańcom naszej gminy umieszczanie dzieci w żłobkach w Nysie, dotowane przez naszą gminę jest miejsce w niektórych żłobkach w gminie Nysa

Ad 9 a

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Chróścina.

Pracownik merytoryczny wyjaśnił, że tworzymy strefę przemysłową, więc zmieniamy zapisy tak, aby można było rozwinąć tę strefę, uchwała ogranicz tworzenie firm przemysłowych w najbliższym sąsiedztwie.

Ad 9b Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIX/255/2022 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych.

Dyskusja na temat zmian w uchwale dot. diet radnych i uchwale dot. diet sołtysów, zaproponowano zmiany jeżeli chodzi o pomniejszanie diet radnych i sołtysów. W przypadku więcej niż 1 sesji w miesiącu, pomniejszenie diety ograniczono tylko do nieobecności na 1 sesji.

Ad.10 Sprawy różne.

Radni dyskutowali o budowie wiatraków, o budowie dróg.

Ad. 11 Po dyskusji Przewodniczący RG podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, zaprosił na sesję i zamknął obrady.

Sporządziła :
R.Czeropska